
 

 

 

 

 

1 

PARTNERSTVÍ pro MĚSTSKOU MOBILITU 

SPOLEČNÉ PROHLÁŠENÍ 

POLITICKÝCH A VEDOUCÍCH ZÁSTUPCŮ 

 

Karlsruhe, 6. března 2018 

 

My, političtí a vedoucí představitelé Partnerství pro městskou mobilitu, jsme se 6. března 2018 

setkali v Karlsruhe, abychom společně diskutovali o tom, jak může Partnerství pro městskou 

mobilitu formovat budoucnost politiky v oblasti mobility. Nyní bychom rádi učinili následující 

prohlášení. 

Uvědomujeme si, že cílem Městské agendy pro EU, která byla oficiálně založena Amsterdamským 

paktem a schválena v květnu 2016 na neformálním setkání evropských ministrů odpovědných za 

sektory rozvoje měst, je podpora spolupráce mezi všemi úrovněmi vlády a správy za účelem 

posílení udržitelné, sociálně inkluzivní, inovativní a ekonomicky silné Evropy; 

Městská agenda pro EU se zaměřuje konkrétně na tři pilíře přípravy a realizace politiky EU: lepší 

regulaci, lepší financování a lepší výměnu znalostí. Agenda zavádí novou pracovní metodu, která 

spočívá ve dvanácti tematických partnerstvích zaměřených na několik důležitých tematických 

okruhů, mezi nimiž zaujímá ústřední postavení právě Partnerství pro městskou mobilitu; 

Partnerství pro městskou mobilitu se snaží posílit udržitelnou a efektivní městskou mobilitu. Chce 

zkvalitnit služby nabízené místním a vytvářet nové možnosti na základě inovativních řešení; 

Partnerství se na záležitosti městské mobility zaměřuje ze středně a dlouhodobého hlediska, a 

především na tyto čtyři klíčové oblasti: 

• vláda a správa (governance) a plánování 

• aktivní způsoby dopravy a využití veřejného prostoru 

• veřejná doprava a obslužnost 

• nové služby mobility a inovace; 

 

MY, POLITIČTÍ A VEDOUCÍ ZÁSTUPCI: 

ZDŮRAZŇUJEME, že Městská agenda pro EU je jedním z nejdůležitějších a nejslibnějších nástrojů 

na podporu a posílení rozvoje měst prostřednictvím politiky prováděné na všech úrovních vlády a 

správy (regionální, národní a evropské), především vůči politice soudržnosti EU po roce 2020. 

ZDŮRAZŇUJEME rovněž, že partnerský přístup založený na rovné participaci vlády na všech 

úrovních a obohacený o odborné znalosti zúčastněných stran demonstruje prokázanou přidanou 

hodnotu, když reflektuje a respektuje potřeby jednotlivých aktérů, aktivně zapojených do procesu 

rozvoje mobility v evropských zemích. 



 

 

 

2 

UZNÁVÁME, že mobilita na místní úrovni je hlavním nástroje pro rozvoj městských oblastí v 

Evropě. Pro náš společný návrh akčního plánu jsme vybrali nejdůležitější témata pro rozvoj 

městské mobility, což ukazuje naše společné chápání problematiky. 

SOUHLASÍME s cíli Partnerství pro městskou mobilitu a podporujeme jejich implementaci z 

hlediska lepší regulace, lepšího financování a lepší výměny znalostí. 

VÍTÁME návrh akčního plánu, který pod koordinačním vedením města Karlsruhe a České republiky 

připravilo Partnerství pro městskou mobilitu. Akční plán je v současnosti otevřený pro konzultace a 

zpětnou vazbu veřejnosti. Tento dokument je výsledkem společného úsilí všech partnerů a dalších 

subjektů ze všech koutů Evropy. 

 

UZNÁVÁME, že dokončení akčního plánu a jeho implementace jsou důležitými milníky úspěchu pro 

celé Partnerství. Tento cíl vyžaduje trvalou angažovanost a podporu ze strany všech partnerů a 

dalších zúčastněných stran, ale také informovanost a sdílenou odpovědnost v rámci Partnerství. 

DOPORUČUJEME, aby opatření definovaná v návrhu akčního plánu byla podrobně rozpracována, 

což usnadní jejich pozdější realizaci. 

VÍTÁME závazek Partnerství k transparentnosti ve všech etapách projektu, který demonstruje 

výzva dalším městům, regionům a členským státům EU, aby svými aktivitami přispěly k akčnímu 

plánu. 

 

VYBÍZÍME osoby a subjekty s rozhodovací pravomocí na všech úrovních vlády a správy, aby 

prosazovaly závěry a doporučení Partnerství týkající se formování, financování a implementace 

budoucí politiky rozvoje měst. 

My, političtí představitelé a vedoucí představitelé, si přejeme úspěšné naplnění cílů Partnerství s 

podporou všech evropských partnerů a dalších zúčastněných stran a těšíme se, že na našem 

dalším setkání znovu rozšíříme budoucnost městské mobility díky již hotovému akčnímu plánu 

Partnerství. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 

 

 

David Koppitz  

Head of Regional Policy department 

Czech Republic Ministry of Regional Development 

Dr Frank Mentrup, 

Lord Mayor, 

City of Karlsruhe 

 

 

Polona Demšar Mitrovič 

Secretary 

Republic of Slovenia Ministry of Infrastructure 

 
Harriët Tiemens 

Vice mayor 

City of Nijmegen 

 Ms Mätta Ivarsson 

Chair of the Regional Development Committee 

Region of Skåne 

Katarzyna Gruszecka-Spychala 

Deputy Mayor 

City of Gdynia 

Ruska Boyadzhieva 

Deputy Mayor “European policies and environment” 

Burgas Municipality 

 

Carlos Bernardes 

President 

Municipality of Torres Vedras  

 

 Frederic Vallier  

Secretary General 

Council of European Municipalities and Regions 

Christian Specht  

Deputy Mayor of Mannheim and Vice-Chair of the 

EUROCITIES Mobility Forum 



 

 

 

4 

 

This statement is also endorsed by the following Members of the Partnership for Urban Mobility  

which were not present in the meeting of 6 March 2018: 

 

Pit Clausen 

Lord Mayor 

City of Bielefeld 

Andreas Schönström  

Vice Mayor 

City of Malmö 

Athena Aristotelous-Cleridou,  

Director Department of Town Planning and Housing 

Ministry of Interior, Cyprus 

Paul Stänescu 

Vice Prime Minister 

Regional Development and Public Administration 

Romania 

 

  

Mohamed Mezghani, 

Secretary General 

International Association of Public Transport 

  

Karen Vancluysen 

Secretary General 

POLIS 

 

Dr Bernhard Ensink 

Secretary General 

European Cyclist Federation 

 

 


